[image: image2.jpg]

Счетная палата

Провиденского городского округа Чукотского АО

ПРИКАЗ

	от  05 мая 2017 года
	№ 12-од
	пгт Провидения

	О  регламентах и стандартах

Руководствуясь статьей 11  Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», а также статьями 10 и 14 Положения о Счетной палате Провиденского городского округа, утвержденного решением Совета депутатов Провиденского муниципального образования от 25 декабря 2015 года № 249
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить для использования в работе Счетной палаты Провиденского городского округа методические рекомендации, регламенты и стандарты финансового контроля (СФК), утвержденные и одобренные Коллегией Счетной палаты Чукотского автономного округа,  согласно приложению к настоящему приказу.
2. Разместить методические рекомендации и стандарты на официальном сайте Провиденского городского округа в разделе Счетной палаты Провиденского городского округа;
3. Приказ № 4 от 10.02.2014г  считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель

                                                              Л.Н.Вековцева
Приложение

к приказу Счетной палаты
Провиденского городского округа
 от 05 мая 2017 года  № 12-од
Реестр утверждаемых методических рекомендаций и стандартов

для использования в работе Счетной палаты
Провиденского городского округа Чукотского АО
1) Методические рекомендации  проведения внешней проверки отчета об исполнении  бюджета муниципального образования (Утверждены Коллегией  Счетной палаты Чукотского автономного округа,  протокол  от  20 марта 2012 №5);
2) СФК 2.4 «Общие правила проведения контрольного мероприятия» (Утвержден  Коллегией Счетной палаты Чукотского автономного округа, протокол от 12 марта  2012г. №3);
3) СФК 2.7 «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования» (Утвержден Коллегией Счетной палаты Чукотского автономного округа, протокол от 20 марта 2012г.№5);

4) СФК 2.9  «Контроль качества при проведении контрольных мероприятий»  (Утвержден  Коллегией  Счетной палаты Чукотского автономного округа от 20 марта  2012г. №5);

5) СФК 002 «Проведение экспертно-аналитического мероприятия» (Утвержден Коллегией Счетной палаты Чукотского автономного округа, протокол от 23 января 2013г. № 1);

6) СФК 004 «Общие правила проведения финансово-экономической экспертизы проектов нормативных правовых актов Чукотского автономного округа» (Рассмотрен  и  одобрен  Коллегией  Счетной палаты Чукотского  автономного округа, протокол  от 9 октября 2013 года № 17);
7) СФК 005 «Порядок  организации  и  проведения совместных  или  параллельных  мероприятий  счетной  палаты Чукотского  автономного  округа  с  контрольно – счетными  органами  муниципальных  образований  Чукотского  автономного  округа» (Рассмотрен  и  одобрен  Коллегией  Счетной  палаты  Чукотского  автономного  округа, протокол  от  30  октября  2013  года  № 18);

8) Методические рекомендации по проведению аудита в сфере закупок (Утверждено приказом Счетной палаты Чукотского автономного округа от «08» сентября 2014 года № 64, рассмотрено и одобрено Коллегией  Счетной палаты Чукотского автономного округа (протокол от «18» августа 2014 года № 13);
9) Методические рекомендации проведения проверки исполнения окружного бюджета по расходам главным распорядителем, получателем бюджетных средств (Утверждено   Коллегией Счетной  палаты  Чукотского автономного  округа протокол  от  «24»  февраля  2010г. №4);
10)  Методические рекомендации по проведению экспертизы проектов государственных программ Чукотского автономного округа (рассмотрены Коллегией Счетной палаты Чукотского автономного округа (протокол от 14 сентября 2016 г. № 13)).
11) СВГФК «Проверка исполнения государственных программ Чукотского автономного округа» (Рассмотрен  и  одобрен Коллегией  Счетной  палаты  Чукотского  автономного  округа (протокол от 22 .09. 2014 года № 14);

12) СТАНДАРТ процедуры оформления протокола об административном правонарушении должностными лицами Счетной палаты Чукотского автономного округа (рассмотрен Коллегией Счетной палаты Чукотского автономного округа протокол от 21 октября 2016 г. № 17, в редакции приказа от 09.03.2017 №30-о/д).
[image: image1.png]